
Contacto

Teléfono +34 915201680
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 582024036600 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Material salas limpias 2025

Según lo establecido en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 70.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Dirección Postal

Goya 14
(28001) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.246,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.975,64 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VWR International Eurolab, S.L.U.
NIF B08362089
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ De la Tecnología, 5-17. A-7 Llinars Park
(08450) Llinars del Vallés España

Contacto

Teléfono +34 938642907
Correo Electrónico licitaciones@vwr.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.975,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.010,52 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Audiencia Nacional

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P/l6mDjwHybh0pKXKcqUE0UFOlvwc8gM2qwi5aUWEgxIx1fONvpW1oRYB0jEBkCNYiwmSbx7McVOjdg6HAvE9y1ecZgHv5hRrvJgAUKDnm8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban
Terradas

Dirección Postal

CRTA DE AJALVIR KM 4,2
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9bJVwiLXXiLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014324901 |  2024-001054478 | Mon, 07 Oct 2024 08:27:59:399 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165058712114742546139061571451968505731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9bJVwiLXXiLAncw3qdZkA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


